RECORDLIJST NCRZ naar AANTAL RECORDS per 1-1-2023

Vissoort

Vangstplaats

Ned/Eur/W

Nr.1 P.C. Ouwendijk (Ouderkerk a/d 1Jssel) - 17 records (5 Eur, 12 Wereldzeeén)

Greater Amberjack
Grootoogtonijn
Langvintonijn
Midd.Zee spearfish
Zeskieuwige Haai

Deepw. longtail red snapper

Deepwater red snapper
Hamerhaai

Jack Crevelle (Atlantic)
Pijlstaartrog

Queenfish (Talang)
Verpleegstershaai
Zeeéngel

Zijdehaai

Zwijnslipvis

catch & release records:
Goliath grouper - C&R
Tijgerhaai - C&R

St.Raphaél, Frankrijk
Azoren, Portugal
Acciaroli, Italié
Acciaroli, ltalié
St.Raphaél, Frankrijk
Malindi, Kenia

Malindi, Kenia
Fuertaventura
Bubaque, Guinee-Bissau
Kaap Verdié

Malindi, Kenia

Maio, Kaap Verdié
Graciosa, Can. Eilanden
Guinee-Bissau

Maio, Kaap Verdié

Goodland, Florida, USA
Maio, Kaap Verdié

Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén

Wereldzeeén
Wereldzeeén

2004
2013
2022
2022
2003
2011
2011
2008
2001
2014
2011
2019
1999
2003
2019

2022
2019

Nr.2 T. Nientied (Heerhugowaard) - 16 records (1 Ned, 14 Europa, 1 Wereldzeeén).

Atlantische kleine tonijn
Bandzeebrasem
Barracuda (gestreepte)
Bonte Pieterman
Gaffelkabeljauw
Goudharder

Grijze harder
Horsmakreel

Leervis

Middellandse Zee Amberjack
Middellandse Zee horsmakreel

Slijmvis

Spaanse Makreel
Valse Bonito
Zonnevis
Gestippelde makreel

L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
Noordzee

L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
L'Estartit, Spanje
Unawatuna, Sri Lanka

Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Nederland

Europa
Europa
Europa
Wereldzeeén

Nr.3 M.C. Waldschmit (Krommenie) — 9 records (alle Wereldzeeén).

Koeneusrog
Little Tuny
Malabar Grouper
Olievis
Tijgergrouper

Gran Canaria, Spanje
Saly, Senegal
Madagascar
Ascencion Island, GB
Isla Grande, Panama

Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén
Wereldzeeén

2007
2007
2009
2000
2014
2001
2015
2005
2007
2004
2014
2021

2005
2005
2014
2012

1989
2001
1996
2003
1999

Jaar Gewicht/
lengte

27,50
131,50
11,88
5,91
361,00
6,00
12,50
219,00
12,20
182,00
5,30
66,80
12,50
210,00
5,40

58,50
500,00

2,18
0,51
1,22
0,52
1,51
1,46
2,00
0,98
9,06
0,75
0,53
17,0

61
1,71
1,59
2,56
7,20

13,00
13,00
31,90
35,20
14,50



Widvlek Tandbaars Nosy be, Madagascar Wereldzeeén 1996

Witpunt Oceanische Haai Egypte Wereldzeeén 2005
Zeskieuwige Haai Ascencion Island, GB Wereldzeeén 2003
Zwartvintonijn Turtle Beach, Tobago Wereldzeeén 1998

Nr. 4 (gedeelde plaats) J. Brune (Den Haag) - 5 records ( 1 Europa en 4 Wereldzeeén).

Blauwe marlijn Fayal, Azoren, Portugal Europa 1986
Adelaarsrog Nouadhibou, Mauretanié Wereldzeeén 1984
Greater Amberjack Islamorada, Florida, USA Wereldzeeén 1983
Rooster Fish Costa Rica Wereldzeeén 1988
Warsaw Grouper Florida Keys, USA Wereldzeeén 1979

Nr. 4 (gedeelde plaats) F.van Oss (Winssen) - 5records ( 2 Ned. en 3 Wereldzeeén).

Sardien (Pelser) Noordzee Nederland 2003
Tongschar Noordzee Nederland 2003
Blacksaddled coral grouper Rodrigues Island Wereldzeeén 2008
Twinspot snapper Rodrigues Island Wereldzeeén 2008
catch & release record:

Goliath grouper - C&R Goodland, Florida, USA Wereldzeeén 2022

Nr. 6 (gedeelde plaats) |. Garay (Eindhoven) - 4 records ( 2 Europa en 2 Wereldzeeén).

Gestreepte Bokvis Cap Sicié, Frankrijk Europa 1983
Zadelbrasem Cap Sicié, Frankrijk Europa 1979
Langvintonijn Gran Canaria, Spanje Wereldzeeén 1993
Rose tandbrasem Gran Canaria, Spanje Wereldzeeén 1979

Nr. 6 (gedeelde plaats) L.A. van Schilt (Halsteren) - 4 records (alle Nederland).

Ansjovis Oosterschelde Nederland 2019
Paganelgrondel Oosterschelde Nederland 2020
Slijmvis Westerschelde Nederland 2021
Zeenaald (kleine) Oosterschelde Nederland 2021

Nr. 8 (gedeelde plaats) P.van den Berk (St. Oedenrode) - 3 records (1 Europa en 2 Wereldzeeén).

Guelly Jack Horta (Azoren) Europa 2016
Barracuda Rodrigues (Mauritius) Wereldzeeén 2016
catch & release record:

Goliath grouper - C&R Goodland, Florida, USA Wereldzeeén 2022

Nr. 8 (gedeelde plaats) H.Steenhuis (Sint Pancras) - 3 records (1 Ned. en 2 Europa).

Smelt Noordzee Nederland 1999
Gevlekte Zeebaars Ile d'Oleron, Frankrijk Europa 1995
Ombervis lle d'Oleron, Frankrijk Europa 1993

Nr. 8 (gedeelde plaats) T.Swolfs (Haarlem) - 3 records (alle Europa).

Braam Lagos, Portugal Europa 1987
Geep Lagos, Portugal Europa 1987

10,90
91,00
505,00
11,00

324,00
38,00
51,30
35,00
31,80

145
40,2
824
22,20
12,50

58,50

0,95
0,51
23,00
10,00

20,3
55
14,7
17
12,1

4,60
27,54

58,50

37
105
1,47
26,30

1,56
1,63

gr
cm
gr
kg
kg

kg

cm

gr
cm
cm
cm

kg

kg

cm
gr
kg
kg

kg



Zaagbaars Lagos, Portugal Europa 1987 0,51
Nr. 11 (gedeelde plaats) B. Augustijn (Scherpenzeel) - 2 records (alle Wereldzeeén).

Blauwe haai Weerschip (Kilo) Wereldzeeén 1972 150,00
Koolvis Weerschip (Cumulus) Wereldzeeén 1982 13,50

Nr. 11 (gedeelde plaats) D.J. Biesbroek (Den Haag) - 2 records (alle Europa).

Geelvin Tonijn Fayal, Azoren, Portugal Europa 1986 45,00
Wahoo Fayal, Azoren, Portugal Europa 1986 25,00

Nr. 11 (gedeelde plaats) H. Boersma (Drachten) - 2 records (alle Europa).

Blauwkeeltje Langesund, Noorwegen Europa 2005 1,40
Lom Langesund, Noorwegen Europa 2005 14,50

Nr. 11 (gedeelde plaats) P.C.J. Boogaard (Steenbergen) - 2 records (alle Nederland).

Ruwe haai Oosterschelde Nederland 2012 19,07
Ruwe haai Oosterschelde Nederland 2012 169,5

Nr. 11 (gedeelde plaats) H. Bosma (Drachten) - 2 records (alle Europa).

Snotolf Soroya, Noorwegen Europa 1999 2,77
Sterrog Kragero, Noorwegen Europa 1997 1,96

Nr. 11 (gedeelde plaats) T.Broos (Roosendaal) - 2 records (alle Wereldzeeén).

Gestekelde vlinderrog Gran Canaria, Spanje Wereldzeeén 1992 80,00
Kongeraal Gran Canaria, Spanje Wereldzeeén 1996 22,00

Nr. 11 (gedeelde plaats) J. Folkers (‘s Gravenzande) - 2 records ( 1 Ned. en 1 Europa).

Zeebaars Noordzee Nederland 1998 8,97
Zeewolf Olderdalen, Noorwegen Europa 2003 10,45

Nr. 11 (gedeelde plaats) P.L. Goedvolk (Haarlem) - 2 records (1 Europa en 1 Wereldzeeén).

Vleet Valentia Island, lerland Europa 1969 85,50
Triple tail Malindi, Kenia Wereldzeeén 1980 17,50

Nr. 11 (gedeelde plaats) A.C. Jeursen (Swartbroek) - 2 records (alle Wereldzeeén).

Black grouper Bimini, Bahamas Wereldzeeén 1984 18,00
Nassau grouper Bimini, Bahamas Wereldzeeén 1984 10,90

Nr. 11 (gedeelde plaats) F. Kromhout van der Meer (IJmuiden) - 2 records (alle Nederland).

Diklipharder Noordzee Nederland 2017 78
Gewone zeebarbeel Noordzee Nederland 2005 44

Nr. 11 (gedeelde plaats) A. de Ligt (Schiedam) - 2 records (1 Ned. en 1 Wereldzeeén)

Puitaal Noordzee Nederland 1981 260
Dusky Shark Islamorada, Florida, USA Wereldzeeén 1982 191,00
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kg
kg

kg

kg
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kg
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Nr. 11 (gedeelde plaats) F. Ligthelm (Monster) - 2 records (alle Europa)

Bot Hardangerfjord, Noorwegen Europa 1995
Schol Hardangerfjord, Noorwegen Europa 1991

Nr. 11 (gedeelde plaats) H.M.A. van Loenen (Loosdrecht) - 2 records (alle Europa).

Grauwe Poon Downings, lerland Europa 1984
Ruwe Haai Portaferry, N. lerland Europa 1990

Nr. 11 (gedeelde plaats) T. Nientied jr. (Toronto,Canada) - 2 records (alle Europa).

Atlantische bonito L'Estartit, Spanje Europa 2007
Europese murene L'Estartit, Spanje Europa 2022

Nr. 11 (gedeelde plaats) W. Schoots (Rotterdam) - 2 records (1 Ned. en 1 Europa).

Oranje schorpioenvis Gibraltar (GB) Europa 1995
Wijting Noordzee Nederland 1998

1,73
3,91

0,73
29,50

4,64
2,15

2,58
59

Nr. 11 (gedeelde plaats) M. van Stein (Nieuwerkerk a/d IJssel) - 2 records (alle Wereldzeeén)

Horse-eye jack (Atlantic) Maio, Kaap Verdié Wereldzeeén 2020
Spot-fin porcupinefish Maio, Kaap Verdié Wereldzeeén 2020

Nr. 11 (gedeelde plaats) J. Tuit (Den Haag) - 2 records (1 Europa en 1 Wereldzeeén).

Zwaardvis Sesimbra, Portugal Europa 1974
Tonijn (blauwvin) P.E. Islands, Canada Wereldzeeén 1983
Nr. 11 (gedeelde plaats) G. van der Vegt (Waalre) - 2 records (alle Wereldzeeén).

Galapagos haai Ascencion Island (GB) Wereldzeeén 2005
Speervis Ascencion Island (GB) Wereldzeeén 2005

Nr. 11 (gedeelde plaats) E. v.d. Werf (Oss) - 2 records (alle Wereldzeeén).

Spinnerhaai Malindi, Kenya Wereldzeeén 1999
Witpunt Rifhaai Malindi, Kenya Wereldzeeén 2000

Nr. 11 (gedeelde plaats) M. Wijnia (Porsgrun, Noorwegen) - 2 records (alle Europa).

Roodbaars Soroya, Noorwegen Europa 2008
Blauwe leng Sognefjord, Noorwegen Europa 2007

Nr. 11 (gedeelde plaats) J. de Wit (Camperduin) - 2 records (alle Nederland).

Kleine pieterman Noordzee Nederland 1994
Smelt Noordzee Nederland 1994

Nr. 11 (gedeelde plaats) G. Witlox (Nispen) - 2 records (alle Wereldzeeén).

Pomfret (big scale) La Guera (Venezuela) Wereldzeeén 2003

15,1
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25,00

89,70
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9,02
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Flat needlefish Xtapa (Mexico) Wereldzeeén 2014 6,30 kg

Nr. 33 (gedeelde plaats) 215 vissers met 1 record - zie hiervoor de gedetailleerde recordlijsten.
























Europese murene L'Estartit, Spanje Europa 2021 1,18
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